

令和 2 年度 資金収支計算書

別表 1

令和 2 年 4 月 1 日から
令和 3 年 3 月 3 1 日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	170,950,000	172,258,500	△ 1,308,500
手数料収入	3,920,000	3,718,200	201,800
寄付金収入	6,750,000	12,325,000	△ 5,575,000
補助金収入	107,200,000	126,651,938	△ 19,451,938
国庫補助金収入	28,000,000	32,143,200	△ 4,143,200
地方公共団体補助金収入	7,800,000	9,304,800	△ 1,504,800
施設型給付費収入	71,400,000	85,203,938	△ 13,803,938
資産売却収入	500,200,000	100,200,000	400,000,000
付随事業・収益事業収入	6,000,000	8,884,112	△ 2,884,112
受取利息・配当金収入	100,000,000	103,769,140	△ 3,769,140
雑収入	24,700,000	24,175,859	524,141
前受金収入	118,243,000	113,560,610	4,682,390
その他の収入	1,554,759,896	1,548,386,472	6,373,424
資金収入調整勘定	△ 141,880,924	△ 142,288,428	407,504
前年度繰越支払資金	1,951,476,493	1,951,476,493	0
収入の部合計	4,402,318,465	4,023,117,896	379,200,569

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	338,950,000	335,712,282	3,237,718
教育研究経費支出	126,600,000	108,491,499	18,108,501
管理経費支出	77,990,000	68,354,716	9,635,284
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	1,066,150,000	1,062,722,040	3,427,960
設備関係支出	231,500,000	230,897,202	602,798
資産運用支出	510,000,000	110,000,000	400,000,000
その他の支出	168,612,354	159,707,736	8,904,618
〔 予 備 費 〕	0		
	15,000,000		15,000,000
資金支出調整勘定	△ 42,000,000	△ 210,070,671	168,070,671
翌年度繰越支払資金	1,909,516,111	2,157,303,092	△ 247,786,981
支出の部合計	4,402,318,465	4,023,117,896	379,200,569

別表 2

活動区分資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	172,258,500
		手数料収入	3,718,200
		特別寄付金収入	390,000
		一般寄付金収入	2,130,000
		経常費等補助金収入	126,651,938
		付随事業収入	8,884,112
		雑収入	24,175,859
		教育活動資金収入計	338,208,609
	支出	人件費支出	335,712,282
		教育研究経費支出	108,491,499
		管理経費支出	68,354,716
		教育活動資金支出計	512,558,497
		差引	△ 174,349,888
	調整勘定等	172,294,145	
	教育活動資金収支差額	△ 2,055,743	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備寄付金収入	9,805,000
		車両売却収入	200,000
		第2号基本金引当特定資産取崩収入	1,391,616,250
		施設整備等活動資金収入計	1,401,621,250
	支出	施設関係支出	1,062,722,040
		設備関係支出	230,897,202
		固定資産修繕引当特定資産繰入支出	10,000,000
		施設整備等活動資金支出計	1,303,619,242
		差引	98,002,008
		調整勘定等	△ 2,420,000
		施設整備等活動資金収支差額	95,582,008
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		93,526,265	
その他の活動による資金収支	収入	有価証券売却収入	100,000,000
		退職給与引当特定資産取崩収入	6,000,000
		預り金受入収入	113,626,576
		小計	219,626,576
		受取利息・配当金収入	103,769,140
		その他の活動資金収入計	323,395,716
	支出	有価証券購入支出	100,000,000
		預り金支払支出	111,095,382
		その他の活動資金支出計	211,095,382
		差引	112,300,334
		調整勘定等	0
	[予備費]	0	
	その他の活動資金収支差額	112,300,334	
支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)		205,826,599	
前年度繰越支払資金		1,951,476,493	
翌年度繰越支払資金		2,157,303,092	

令和2年度 事業活動収支計算書

別表 3

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	170,950,000	172,258,500	△ 1,308,500	
		手数料	3,920,000	3,718,200	201,800	
		寄付金	2,050,000	34,630,190	△ 32,580,190	
		経常費等補助金	107,200,000	126,651,938	△ 19,451,938	
		国庫補助金	28,000,000	32,143,200	△ 4,143,200	
		地方公共団体補助金	7,800,000	9,304,800	△ 1,504,800	
		施設型給付費	71,400,000	85,203,938	△ 13,803,938	
		付随事業収入	1,000,000	3,995,457	△ 2,995,457	
		雑収入	24,700,000	24,175,859	524,141	
		教育活動収入計	309,820,000	365,430,144	△ 55,610,144	
	事業活動支出の部	人件費	331,950,000	329,388,902	2,561,098	
		(うち 退職給与引当金繰入額)	13,650,000	13,639,640	10,360	
		教育研究経費	207,850,000	189,992,742	17,857,258	
		(うち 減価償却額)	82,250,000	81,501,243	748,757	
管理経費		76,240,000	72,494,580	3,745,420		
(うち 減価償却額)		4,250,000	4,151,515	98,485		
徴収不能額等		0	0	0		
教育活動支出計		616,040,000	591,876,224	24,163,776		
教育活動収支差額		△ 306,220,000	△ 226,446,080	△ 79,773,920		
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	100,000,000	103,771,552	△ 3,771,552	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	100,000,000	103,771,552	△ 3,771,552	
		事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出		0	0	0	
	教育活動外支出計		0	0	0	
	教育活動外収支差額		100,000,000	103,771,552	△ 3,771,552	
	経常収支差額		△ 206,220,000	△ 122,674,528	△ 83,545,472	
	特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	300,000	199,999	100,001
			その他の特別収入	4,700,000	9,805,000	△ 5,105,000
特別収入計			5,000,000	10,004,999	△ 5,004,999	
事業活動支出の部		資産処分差額	30,320,000	30,287,406	32,594	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	30,320,000	30,287,406	32,594	
特別収支差額		△ 25,320,000	△ 20,282,407	△ 5,037,593		
〔予備費〕		(15,000,000)	0	0		
基本金組入前当年度収支差額		△ 231,540,000	△ 142,956,935	△ 88,583,065		
基本金組入額合計		0	0	0		
当年度収支差額		△ 231,540,000	△ 142,956,935	△ 88,583,065		
前年度繰越収支差額		2,544,115,093	2,544,115,093	0		
基本金取崩額		102,200,000	145,938,922	△ 43,738,922		
翌年度繰越収支差額		2,414,775,093	2,547,097,080	△ 132,321,987		
(参考)						
事業活動収入計		414,820,000	479,206,695	△ 64,386,695		
事業活動支出計		646,360,000	622,163,630	24,196,370		

貸借対照表

別表 4

令和 3年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	11,150,072,779	11,332,874,011	△ 182,801,232
有形固定資産	5,227,964,402	4,023,151,796	1,204,812,606
特定資産	3,212,000,000	4,599,616,250	△ 1,387,616,250
その他の固定資産	2,710,108,377	2,710,105,965	2,412
流動資産	2,179,954,693	1,988,764,579	191,190,114
資産の部合計	13,330,027,472	13,321,638,590	8,388,882
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	253,785,544	260,358,924	△ 6,573,380
流動負債	339,648,575	181,729,378	157,919,197
負債の部合計	593,434,119	442,088,302	151,345,817
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	10,189,496,273	10,335,435,195	△ 145,938,922
第1号基本金	10,147,496,273	8,901,818,945	1,245,677,328
第2号基本金	0	1,391,616,250	△ 1,391,616,250
第4号基本金	42,000,000	42,000,000	0
繰越収支差額	2,547,097,080	2,544,115,093	2,981,987
翌年度繰越収支差額	2,547,097,080	2,544,115,093	2,981,987
純資産の部合計	12,736,593,353	12,879,550,288	△ 142,956,935
負債及び純資産の部合計	13,330,027,472	13,321,638,590	8,388,882